
 

Area Tecnica 
Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

Comune di Bomporto 
 

Piazza Matteotti, 34 - Bomporto 
Tel. 059 800723; fax 059 800743 

 
 

 
Comune di Bomporto 

Via per Modena, 7 - 41030 Bomporto (MO) 

Tel. 059 800711; fax 059 818033. 
www.comune.bomporto.mo.it 

AVVISO ESITO DEFINITIVO PROCEDURA NEGOZIATA 
 
 
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c. 7 del D.Lgs 163/06. 
  
Descrizione dei lavori: LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA 
SCOLASTICA DI SORBARA, POSTA IN PIAZZA DEI TIGLI, AI SENSI DEL D.L. 74/2012, 
L.122/2012 E DELL’ORDINANZA R.E.R. N.42/2012 IN SEGUITO AGLI EVENTI SISMICI DEL 
20 E 29 MAGGIO 2012. 
  
Importo totale lavori a corpo a base d’appalto: € 283.323,74 (IVA esclusa) di cui € 
272.501,42 per lavori ed € 10.822,32 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
 
Direttore dei Lavori: Associazione temporanea di professionisti “Archimede 1 con sede in via 
Ravarino Carpi, 159 – 41030 Sorbara di Bomporto (MO) degli ing. Francesco Gibertoni e ing. 
Daniele Barbieri. 
 
Data gara informale: 04/11/2014 
 
Criterio di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c. 7 del D.Lgs. 
163/2006 smi, con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006 smi con contratto da stipularsi “a 
corpo” ai sensi dell’art. 53 c.4 del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i.  
 
 Imprese invitate: 
 

1) COSTRUZIONI GENERALI DUE Srl Via Giardini 1305/C, 41100 MODENA (MO) – C.F. e   

P.IVA 01267730362 

2) COES COSTRUZIONI Srl Via del Lavoro 31, 41051 CASTELNUOVO 

RANGONE (MO) – C.F. e P. IVA 03970540963 

3) CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI - CCC. Via Marco Emilio Lepido 182/2, 

40132 BOLOGNA- C.F. e P. IVA 00281620377 

4) COSTRUZIONI GIOVANNI NERI Via dell’Artigiano 10, 41030 BASTIGLIA (MO),– C.F. e 

P.IVA 02101890362 

5) B.S.F. SRL Via Botteri 9/A, 43122 PARMA – C.F. e P.IVA  02004020349 

  
Imprese partecipanti: n.1 
Imprese ammesse: n.1 
Imprese escluse: n.0 
 
Determinazione di aggiudicazione definitiva dell’Area Tecnica, Servizio Lavori Pubblici, 
Manutenzione, Ambiente e Protezione Civile n. 417 del 18/12/2014. 
 
Impresa aggiudicataria: COES COSTRUZIONI Srl Via del Lavoro 31, 41051 

CASTELNUOVO RANGONE (MO) – C.F. e P. IVA 03970540963 

 
Punteggio complessivo: 73,66. 
 



 

Area Tecnica 
Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

Comune di Bomporto 
 

Piazza Matteotti, 34 - Bomporto 
Tel. 059 800723; fax 059 800743 

 
 

 
Comune di Bomporto 

Via per Modena, 7 - 41030 Bomporto (MO) 

Tel. 059 800711; fax 059 818033. 
www.comune.bomporto.mo.it 

Ribasso offerto: 9,75% 

 
Importo di aggiudicazione: € 256.754,86 oltre I.V.A. (di cui € 245.932,54  per lavori ed € 
10.822,32 per oneri di sicurezza). 
 
         

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
             F.to geom. Roberto Cremonini. 


